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コラボレーションツール「corabbit」刷新
～ ファイル共有とコミュニケーションをよりシームレスに ～

https://corabbit.com/

　株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：山田浩喜、以下、KDDI ウェ
ブコミュニケーションズ）は、2014 年 6月16日、コラボレーションツール「corabbit（コラビット）」において、機能を刷新します。

　corabbitは、クラウド型のコラボレーションツールです。会社やグループ、プロジェクトなどでファイルを共有できるのはもち
ろんのこと、コメント機能を使いグループ内で簡単にコミュニケーションできたり、ファイルの履歴を自動で保存したり、さまざま
な機能がご利用になれます。
　少人数での利用やフリーランスの方に適した「Pro」と、大規模なプロジェクトや社内利用などの大人数に適し、メンバー
のアクセス権限の管理なども行える「Team」のふたつを設け、Pro・Teamともに、無償版のFreeを含むそれぞれ 4つの
プラン、計 8プランを展開しています。

　corabbitでは、会社やプロジェクトなどチーム内でのファイル共有をメインの機能と位置付け、ファイルストレージ機能や、
共有されたファイルに対してコメントをつけたり承認したりするコラボレーション機能の提供を行っています。
　これまで、ファイルを共有する際、まず共有したいプロジェクト内にファイルをアップロードし、その後プロジェクトメンバーと
ファイルに関してコラボレーションするという流れが、従来のcorabbitでした。この流れでは、アップロードしたファイルが何
のファイルであるのか、誰に何をして欲しいのかなどの補足事項を、コラボレーション機能を用いてメンバーとやり取りすると
いうことが発生する場合があり、ファイルアップロード後に共有したファイルに対して補足するコラボレーションが必要になり、
手間がかかっていました。

　今回 corabbitでは、ファイルをアップロードするフェーズに、ファイルのタイトルや説明を記載する機能、ファイルを共有す
るメンバーの選択機能の2つを設けました。これにより、このファイルが何であるのか、チームメンバーの誰に関わるものであ
るのかなどが、ファイルを共有する時点で明確化できます。これまで以上に、ファイル共有とそれに伴うコラボレーションをより
シームレスにし、業務遂行をスムーズにすることを実現しました。
　これに加え、アップロードしたファイルに、直接コメントや指示が入れられるレビュー機能も設けました。ファイルのプレ
ビュー画面に、丸、三角、実線で記しコメントできます。より的確にコラボレーションが可能になりました。
　レビューの履歴もcorabbit 上に保存され、バージョン管理もできます。さらに、ファイル共有やファイル編集の権限を持た
ない新たなユーザー権限機能を設けました。corabbitを使い、クライアントや上司などへ確認や承認を依頼できます。

　今回の機能刷新に合わせ、ユーザーインターフェース（UI）も変更しました。お客さまに、より使いやすく、より直感的に操
作いただけるようになりました。

　また、本日6月16日より、オンラインコンテスト（https://corabbit.com/campaign2014/）を開催します。corabbit の操作
性を多くの方に体験いただくためにcorabbit の体験用ウェブページをコンテストページとして設け、corabbit のマスコット
キャラクターを自由にカスタマイズし、コンテストページに投稿できるものです。corabbit のユーザーの方はもちろんのこと、ま
だご利用でない一般のお客さまも参加できるコンテストです。

　KDDIウェブコミュニケーションズでは、コラボレーションツールcorabbit の提供を通して、お客さまの業務を支援するとと
もに、お客さまにより便利な機能を提供できるよう、サービスの向上に努めてまいります 。



<株式会社KDDIウェブコミュニケーションズについて>
1997年以来ホスティング専門事業者としてサービス提供を行っており、

2007年10月よりKDDIグループ入り。

レンタルサーバー「CPI」、クラウドサービス「CloudCore」、

、」oiliwT「IPA話電ドウラク、」odmiJ「スビーサ成作ジーペムーホ

コラボレーションツール「corabbit」、ガジェットeコマースブランド「OneMe」を展開。

http://www.kddi-webcommunications.co.jp/

<プレスリリースに関するお問い合わせ先>

株式会社KDDIウェブコミュニケーションズ　
〒102-0083　東京都千代田区麹町3-6　

住友不動産麹町ビル3号館

広報担当　坂口

Tel : 03-3238-5783 

e-mail : pr@kddi-web.com

corabbit 機能一覧（抜粋）

corabbit ウェブサイト、アプリケーション、キャンペーンページ

ウェブサイト ： トップ画面

プラン名

月額費用※1

ディスク容量

プロジェクトメンバー数

保存履歴数

ファイルプレビュー

プレビュー対応ファイル形式

プレビュー内エリアコメント

corabbit Pro

SmallFree
0円

5GB

2人

1

○

○

Medium Large

JPG, GIF, PNG

990円

100GB

5人

5

○

○

JPG, GIF, PNG,
 PSD, AI

2,490円

250GB

15人

10

○

○

JPG, GIF, PNG,
 PSD, AI

4,990円

500GB

30人

100

○

○

JPG, GIF, PNG,
 PSD, AI

プラン名

月額費用※1

ディスク容量

チームメンバー数

プライベートプロジェクト数

保存履歴数

プレビュー対応ファイル形式

プレビュー内エリアコメント

corabbit Team

※1　12ヶ月契約一括前払いの場合の税込み料金です。

SmallFree
0円

5GB

3人

3

1

○

Medium Large

JPG, GIF, PNG

1,990円

100GB

10人

10

5

○

JPG, GIF, PNG,
 PSD, AI

3,990円

250GB

30人

30

10

○

JPG, GIF, PNG,
 PSD, AI

9,990円

1TB

50人

50

100

ファイルプレビュー ○ ○ ○ ○

○

JPG, GIF, PNG,
 PSD, AI

アプリケーション ： 新ユーザーインターフェース画面 アプリケーション ： 操作画面1

アプリケーション ： 操作画面2 イラストコンテスト素材corabbitマスコットキャラクター ウェブサイト ： キャンペーンページ
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